
（注） 単位未満は四捨五入しているため、内訳と総額が一致しないことがある。� （資料：出納室）

令和４年度 一般会計決算額内訳
財政

その他
14,059,806 千円

9.9%
5.5%

6.0%

7.2%

9.4%

24.2%

37.8%

市税
53,711,015 千円

国庫支出金
34,309,278 千円

地方交付税
13,377,439 千円

県支出金
10,193,295 千円

市債
8,474,500 千円

地方消費税交付金
7,788,266 千円

歳入総額
1,419 億円

その他  6,792,110 千円

4.9%
6.9%

7.8%

8.8%

11.6%

14.0%

45.9%

民生費
63,100,404 千円

総務費
19,295,867 千円

衛生費
15,973,275 千円

教育費
12,088,463 千円

公債費
10,682,354 千円

土木費  9,460,860 千円

 歳出総額 
1,374 億円
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区分 平成25年度 26 27 28 29 30 平成31・令和元年度 令和2年度 ３ 4

議会費 650 671 704 663 636 618 610 607 605 593

総務費 14,591 10,094 11,235 12,175 12,232 13,013 13,941 50,368 17,590 19,296

民生費 43,094 48,917 48,589 49,936 51,404 51,641 54,445 56,640 64,916 63,100

衛生費 11,277 12,953 12,238 12,897 9,294 15,392 19,455 20,180 21,900 15,973

労働費 89 87 85 80 72 67 59 60 63 86

農林水産業費 812 714 763 684 588 532 522 585 677 750

商工費 913 1,127 1,483 999 1,042 914 1,132 2,188 1,307 1,436

土木費 14,580 12,280 13,884 10,924 9,840 8,892 6,857 7,815 9,112 9,461

消防費 3,456 4,007 3,457 3,477 2,787 2,688 2,735 3,728 3,476 3,576

教育費 11,032 11,909 10,822 11,062 11,167 10,180 19,821 10,316 10,742 12,088

災害復旧費 636 385 124 155 211 228 131 124 334 351

公債費 11,864 11,837 10,914 11,020 11,364 15,586 10,610 10,340 10,353 10,682

予備費 － － － － － － － － － － 

合計 112,993 114,980 114,298 114,073 110,637 119,751 130,318 162,951 141,074 137,393

一般会計決算額推移

ふるさと納税額推移

（単位：百万円）

（注）単位未満は四捨五入しているため、内訳と合計が一致しないことがある。� （資料：出納室）

（資料：企画調整課）

（単位：件・千円）
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平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

 件　数 1,892 3,448 1,944 1,409 3,008 4,061 8,085 10,537

 寄付額 52,256 89,187 44,046 36,228 96,672 120,715 248,415 286,385
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